大 连 市 银 行 业 协 会

关于大连市银行业管理人才库启动人才需求对接

服务的通知

各相关会员单位：

根据《大连市银行业管理人才库管理办法（试行）》（大银协发 45

号文件，以下简称《管理办法》），大连市银行业协会于 6 月起面向政

策性银行、国有银行、股份制银行在连分支机构，公开征集政治素质

过硬、业务能力突出、管理经验丰富，符合监管部门任职条件、愿意

入库的行业管理人才，经相关会员单位推荐与协会审核，目前管理人

才库已完成首批入库人员的登记工作，初步形成一定的人才储备。

根据《管理办法》相关规定，管理人才库的管理与使用采用线上

方式，鉴于目前管理人才库计算机应用系统正在建设中，协会暂启动

线下方式提供管理人才库人才需求对接服务。为规范对接工作流程与

管理，保障管理人才库安全有效运行，现将相关事项通知如下：

一、需求对接服务范围

根据《管理办法》，地方中小银行机构选聘高级管理人员可以从大

连市银行业管理人才库入库登记人员中选取，管理人才库主要为下列

管理人才需求提供对接服务：

（一）地方法人银行机构（大连银行、大连农商银行、各村镇银

行）：

1.总行副行级以上管理人员；

2.总行内审、财务等部门负责人；

3.具有管理职能的支行行长。

（二）外埠城市商业银行在连分支机构：

1.分行副行级以上管理人员；

2.具有管理职能的支行行长。

二、线下需求对接遵循以下操作流程

1.地方中小银行机构或其上级机构（以下简称选聘机构）填写《管

理人才需求信息表》（见附件）加盖单位印章，扫描电子版（PDF格式）

文件后邮件报送银行业协会，提出人才需求；

2.协会工作人员根据选聘机构报送的《管理人才需求信息表》相

关需求要素，在管理人才库登记人员中筛选适合人选；

3.协会工作人员对筛选出适合人选，隐藏其所属单位、姓名、联

系方式后将人选其它可公布信息，包括：所属机构类型、性别、年龄、

政治面貌、擅长领域、分支行工作经历等反馈选聘机构；

4.选聘机构在协会反馈的适合人选中自主确定意向人员后反馈协

会；

5.协会在征得推荐机构和意向人员同意后，将意向人员联系方式

反馈选聘机构；

6.选聘机构和意向人员双方自主对接沟通，按照市场化原则进行

双向选择；

7.选聘机构向协会反馈结果，协会工作人员做好信息登记。

三、保密要求

大连市银行业管理人才库人才需求对接服务流程涉及所有工作人

员均应按照《管理办法》相关规定，严格遵守保密义务，不得擅自对

外提供人才库登记人员信息。

四、工作职责

管理人才库遵循“协会统筹、机构推荐、动态管理、双向选择、

规范使用、严格保密”的原则建设和运行，请各会员单位提高认识，

积极沟通配合，明确部门、指定专人负责，依照《管理办法》要求与

协会一同协调推进管理人才库建设与应用。

五、其他

本通知未尽事宜，请参阅《管理办法》相关规定执行。管理人才

库计算机应用系统正式上线使用时间，协会另行发文通知。

六、联系方式

联 系 人：于雯俊

联系电话：39606318

电子邮箱：ggks@dba.org.cn

附件：管理人才需求信息表

二○二三年九月七日

mailto:ggks@dba.org.cn